
754. 
     Na osnovu člana 57. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl. list RCG, broj 42/03, 28/04, 
75/05 i 13/06 i Sl. list CG, broj 88/09 i 3/10), člana 59. stav 2. alineja 5 Statuta Opštine Herceg Novi (Sl. 
list RCG, o.p. broj 15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i Sl. list CG, o.p. broj 16/09 i 16/11), po pribavljenom 
mišljenju Glavnog administratora, predsjednik Opštine Herceg Novi, dana 29. maja 2012. godine, donio je 
 

ODLUKA 
 
o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave Opštine Herceg Novi 

 
("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 19/12 od 22.06.2012) 

 
Član 1 

     Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune o Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave Opštine 
Herceg Novi ("Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 28/11), u daljem tekstu Odluke. 
 

Član 2 
U članu 9 Odluke iza tačke 5. dodaje se tačka 6. koja glasi: 

6. Sekretarijat za lokalnu samoupravu. 
 

Član 3 
U članu 10 Odluke brišu se alineje 6, 7, 7a, 8, 9, 10 i 13. 

 
Član 4 

U članu 11 Odluke brišu se alineje 6, 7, 8 i 13. 
 

Član 5 
     Iza člana 14. Odluke dodaje se član 14a koji glasi: 
Sekretarijat za lokalnu samoupravu: 

- Prati i unapređuje sistem lokalne samouprave i u okviru istog, neposrednih oblika lokalne 
samouprave; 

- vrši poslove u vezi sa: osnivanjem i organizacijom mjesnih zajednica, usklađivanjem i 
usmjeravanjem rada mjesnih zajednica u vršenju poslova od neposrednog zajedničkog interesa 
za građane, vršenjem stručnih i administrativno-tehničkih poslova za mjesne zajednice; 

- ostvaruje saradnju sa nevladinim organizacijama u oblastima za koje je osnovan; vodi registar 
nevladinih organizacijama na teritoriji Opštine; vodi postupak i donosi odluke o raspodijeli 
sredstava po konkursu; 

- uređuje odnose i obezbjeđuje primjenu propisa i drugih akata iz oblasti socijalne i dječije zaštite: 
kućna njega i kućna pomoć starim i invalidnim licima; staranje o ostvarivanju njihovih prava iz ove 
oblasti; vodi postupak za rješavanje stambenih pitanja lica u stanju socijalne potrebe; prati 
namjensko korišćenje stanova dodijeljenih licima u stanju socijalne potrebe, donosi rješenje o 
prestanku toga prava i pokreće postupak za iseljenje; vodi postupak za ostvarivanje prava na 
jednokratne novčane pomoći i pomoć u kući; obezbjeđuje poklon pakete za novorođenčad i druge 
dodatne oblike dječije zaštite koje propiše opština; stara se o ostvarivanju dječije zaštite koja se 
odnosi na odmor i rekreaciju, smještaj i ishranu djece; takođe se bavi i drugim dodatnim oblicima 
dječije zaštite koje propiše opština; 

- rješava o priznavanju prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite i zaštite civilnih invalida rata i vodi 
evidenciju o broju korisnika i vrsti tih prava; 

- vrši poslove za unaprijedjivanje rodne ravnopravnosti; 
- organizuje poslove koje se odnose na prevenciju i suzbijanje narkomanije; 



- vrši poslove opšte uprave u vezi građanskih stanja, kao što je zaključenje braka, izdavanje izvoda 
i uvjerenja u vezi sa brakom, vođenje i ažuriranje biračkog spiska, kao i stručne odnosno 
administrativne poslove u vezi sa izradom i upotrebom pečata i upotrebom simbola; 

- vodi propisane evidencije iz oblasti rada i radnih odnosa i sve druge administrativno-tehničke 
poslove u vezi saradnje i praćenja stanja iz radnog odnosa i u vezi radnog odnosa; vodi postupak 
izdavanja radnih knjižica i upisuje podatke o stepenu stručne spreme; 

- vrši poslove prekršajnog postupka u skladu sa zakonom; 
- vrši poslove pružanja pravne pomoći građanima; 
- vrši poslove slobodnog pristupa informacijama iz djelokruga Sekretarijata; 
- priprema informativne i druge stručne materijale za Skupštinu i Predsjednika opštine; priprema 

stručna mišljenja i izjašnjenja po inicijativama za ocjenjivanje ustavnosti i zakonitosti opštinskih 
propisa i autentična tumačenja opštinskih propisa iz oblasti za koju je osnovan; 

- vrši poslove normativne djelatnosti u postupku pripreme propisa i akata iz nadležnosti 
Sekretarijata; 

- vrši i druge poslove iz nadležnosti opštine u oblastima za koje je osnovan. 
 

Član 6 
Iza člana 14. Odluke mjenja se podnaslov i glasi 

"Direkcija za imovinu i Služba za zastupanje". 
 

Član 7 
Član 15. Odluke mjenja se i glasi: 
"Za vršenje poslova iz oblasti imovinskih prava i ovlašćenja i pravne zaštite imovinskih prava i interesa 
Opštine, obrazuju se Direkcija za imovinu i Služba za zastupanje Opštine, kao posebni organi uprave." 
 

Član 8 
U članu 16 Odluke brišu se alineje 2 i 3. 

 
Član 9 

     Iza člana 16. Odluke dodaje se član 16a koji glasi: 
     Služba za zastupanje: 

- zastupa lokalnu samoupravu i upravu pred nadležnim organima; 
- vrši poslove zaštite imovinsko pravnih interesa opštine pred sudovima i drugim organima; 
- daje podatke organima lokalne samouprave i uprave, na osnovu evidencija koje vodi; 
- priprema informativne i druge stručne materijale, priprema stručna mišljenja i izjašnjenja po 

inicijativama za ocjenjivanje ustavnosti i zakonitosti opštinskih propisa i tumačenja propisa za 
Predsjednika opštine u vršenju funkcije predstavljanja i zastupanja Opštine; 

- vrši poslove u vezi slobodnog pristupa informacijama iz djelokruga Službe; 
- vrši i druge poslove iz nadležnosti lokalne uprave, za koje je osnovana. 

 
Član 10 

     U članu 27. Odluke iza stava 1. dodaje se novi stav koji glasi: 
     "U cilju ostvarivanja funkcije Glavnog administratora iz stava 1. ovog člana, predsjednik opštine donosi 
Upustvo kojim utvrđuje sadržaj, način rada i ovlašćenja Glavnog administratora u pogledu ostvarivanja 
iste." 
     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-1-599/12 
     Herceg Novi, 29. maja 2012. godine 
 



     Opština Herceg Novi 
     Predsjednik, 
     Dejan Mandić, s.r. 
 
 


